БашКортостан республика3ы

ФЕДОРОВКА РАЙОНЫ муниципаль районынын теней ауыл советы ауыл билЕм"№е хАКИМИ"ТЕ

  453285, Т2н2й ауылы, Центральный урамы, 16,

тел. 8 347(46)  2-45-32

[image: image1.png]

	                  РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕНЯЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ФЕДОРОВСКИЙ РАЙОН

453285, село Теняево, ул.Центральная,  16 ,

               тел. 8 347(46)  2-45-32

	         kАРАР

« 27 » июнь 2012 й.
	№ 23
	       ПОСТАНОВЛЕНИЕ
            «  27 » июня  2012 г.

Об утверждении перечня муниципальных услуг, оказываемых администрацией   сельского поселения Теняевский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан в новой редакции
В соответствии с федеральными законами от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг",  от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Распоряжением Правительства Российской Федерации от 25.10.2005 N 1789-р "О Концепции административной реформы в Российской Федерации в 2006 - 2010 годах", Уставом  сельского поселения Теняевский сельсовет  в целях обеспечения доступа граждан и юридических лиц к достоверной и актуальной информации о муниципальных услугах,   оказываемых   администрацией сельского  поселения,   за счет средств бюджета   сельского поселения  Теняевский  сельсовет   муниципального района Федоровский  район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отменить Постановление №1 от 11 января 2012 года «Об утверждении перечня муниципальных услуг (функций) оказываемых   Администрацией  сельского поселения Теняевский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан».

2. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных услуг, оказываемых   Администрацией  сельского поселения Теняевский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан в новой редакции.

3. Разместить на информационном стенде Администрации сельского поселения Теняевский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан перечень муниципальных услуг, оказываемых Администрацией сельского поселения Теняевский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на управляющего делами администрации сельского поселения Теняевский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан.

Глава сельского поселения                                                Н.В.Пилюков

          Приложение к постановлению

          администрации  сельского поселения

          Теняевский сельсовет

          муниципального района

                                          Федоровский район

                                                      Республики Башкортостан

  от  «27» июня  2012 года  №23
Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией сельского поселения Теняевский  сельсовет муниципального района Федоровский  район Республики Башкортостан

	№
п/п
	Наименование муниципальной услуги
(функции)
	Категория (ОМСУ – орган местного самоуправления, МУ – муниципальные учреждения)
	Нормативный правовой акт, устанавливающий полномочие органа местного самоуправления
	Нормативный правовой акт, устанавливающий предоставление муниципальной услуги, утверждающий административный регламент предоставления муниципальной услуги
	Наименование структурного подразделения органа местного самоуправления, предоставляющего муниципальную услугу
(исполняющий муниципальную функцию), наименование муниципального учреждения или прочей организации
	Распоряжение Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 г.
№ 1993-р
	Межведомственное взаимодействие
	Предоставление услуги в МФЦ
	Стоимость предоставления услуги

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.

	Организация приема граждан, обеспечение своевременного и полного рассмотрения устных и письменных обращений граждан, принятие по ним решений и направление ответов заявителям в установленный законом  срок
	Типовая услуга (210-ФЗ)
	-
	регламент
	администрация сельского поселения Теняевский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан
	нет
	Не требуется
	нет
	бесплатно

	2.
	Предоставлению
архивных документов (оформление справок, выписок, копий)
	Услуга ОМСУ
	Пункт 1 части 3  статьи 4 Федерального закона от 22 октября 2004 г. № 125 «Об архивном деле в Российской Федерации»

	администрация сельского поселения Теняевский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан
	возможно
	 Не требуется
	Возможно
	бесплатно

3.
	Выдача ордеров на проведение земляных работ
	Услуга ОМСУ
	Подпункт 26 части 1 статьи 16
 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ

	администрация сельского поселения Теняевский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан

	не требуется
	Возможно
	бесплатно

	4.
	Присвоение адреса объекту недвижимости

	Услуга ОМСУ
	Пункт 21 части 1 статьи 14, пункт 27 части 1 статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ

	администрация сельского поселения Теняевский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан

	не требуется

	бесплатно

	5.
	Выдача документов (выписки из похозяйственных книг, справок о составе семьи, наличии иждивенцев  и иных документов)
	Услуги ОМСУ
	Статья 14 Жилищного кодекса Российской Федерации,

	администрация сельского поселения Теняевский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан
	Пункт 50 распоряжения Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2009 г. № 1993-р
	не требуется

	бесплатно

_1415453400.doc
[image: image1.png]